
Institut Valencià d’Investigacions Agràries Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias

RESOLUCIÓ de 13 de desembre de 2019, per la qual 
s’accepta la renúncia d’una beca de pràctiques professi-
onals. [2019/12196]

RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2019, por la que se 
acepta la renuncia de una beca de prácticas profesionales. 
[2019/12196]

Considerando que mediante Orden 23/2018, de 16 de julio, de la Con-
selleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural (DOGV 8350, 30.07.2018), se establecieron las bases reguladoras 
para la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales 
de especialización en el Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias 
(IVIA).

Considerando que por la Resolución de 9 de noviembre de 2018 
(DOGV 8426, 19.11.2018), de la Vicepresidencia Primera del Instituto 
Valenciano de Investigaciones Agrarias, se convocaron 25 becas para la 
formación de personas con titulación universitaria en el IVIA.

Considerando que por la Resolución de 29 de marzo de 2019 
(DOGV 8524, 08.04.2019), de la vicepresidenta primera del Instituto 
Valenciano de Investigaciones Agrarias, se adjudicaron 21 becas para la 
formación de personas con titulación universitaria en el IVIA.

Considerando que mediante Resolución de 8 de agosto de 2019 
(DOGV 8614, 16.08.2019), del vicepresidente primero del Instituto 
Valenciano de Investigaciones Agrarias, se adjudicó una beca para la 
formación de personas con titulación universitaria en el IVIA.

Considerando que mediante Resolución de 25 de noviembre de 2019 
(DOGV 8688, 29.11.2019), del vicepresidente primero del Instituto 
Valenciano de Investigaciones Agrarias, se adjudicó una beca para la 
formación de personas con titulación universitaria en el IVIA.

Considerando que la adjudicataria de la beca 11 ha presentado escri-
to de renuncia, se hace necesario acudir a la bolsa de reserva al efecto 
de cubrir la vacante producida.

Comprobado el listado de bolsa de reserva, se constata que no hay 
personas para cubrir la vacante producida en la mencionada beca 11.

Considerando los preceptos legal y reglamentariamente estableci-
dos, la Vicepresidencia Primera del Instituto Valenciano de Investiga-
ciones Agrarias, al amparo de la Resolución de 3 de septiembre de 2018, 
de la presidenta del IVIA y consellera de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 8379, de 10.09.2018) por 
la que se delegaron determinadas competencias y atribuciones,resuelvo

Primero
Aceptar la renuncia presentada por Berta Herrero Garcés a la beca 

núm. 11, finalizando su actividad el 31 de diciembre de 2019.

Segundo
Declarar desierta la vacante producida en la beca 11 al no existir 

personas en la bolsa de reserva prevista en el artículo 15 de la Orden 
23/2018, de bases reguladoras para la concesión de becas en el IVIA.

Tercero
Publicar la presente resolución en el DOGV y en la página web del 

IVIA, produciendo efectos de notificación a las personas interesadas el 
día siguiente a su publicación conforme se indica en el artículo 10.2 de 
la Orden 23/2018 en relación a lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra 
ella podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante la 
presidenta del IVIA en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación de conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo con arreglo 
a la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, sin perjuicio de la interposición de cualquier otro 
recurso que estimen pertinente.

Moncada, 13 de diciembre de 2019.–El vicepresident primer del 
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (p. d. R. 03.09.18, 
DOGV 8379, de 10.09.2018): David Torres García.

Atés que mitjançant l’Ordre 23/2018, de 16 de juliol, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural (DOGV 8350, 30.07.2018), es van establir les bases reguladores per 
a la concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals 
d’especialització en l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries (IVIA).

Atés que per la Resolució de 9 de novembre de 2018 (DOGV 8426, 
19.11.2018) de la Vicepresidència Primera de l’Institut Valencià d’In-
vestigacions Agràries, es van convocar 25 beques per a la formació de 
persones amb titulació universitària en l’IVIA.

Atés que per la Resolució de 29 de març de 2019 (DOGV 8524, 
08.04.2019), de la vicepresidenta primera de l’Institut Valencià d’In-
vestigacions Agràries, es van adjudicar 21 beques per a la formació de 
persones amb titulació universitària en l’IVIA.

Atés que mitjançant la Resolució de 8 d’agost de 2019 (DOGV 
8614, 16.08.2019), del vicepresident primer de l’Institut Valencià d’In-
vestigacions Agràries, es va adjudicar una beca per a la formació de 
persones amb titulació universitària en l’IVIA.

Atés que mitjançant la Resolució de 25 de novembre de 2019 
(DOGV 8688, 29.11.2019), del vicepresident primer de l’Institut Valen-
cià d’Investigacions Agràries, es va adjudicar una beca per a la formació 
de persones amb titulació universitària en l’IVIA.

Atés que l’adjudicatària de la beca 11 ha presentat un escrit de 
renúncia, es fa necessari acudir a la borsa de reserva per tal de cobrir la 
vacant produïda.

Comprovat el llistat de borsa de reserva, es constata que no hi ha 
persones per a cobrir la vacant produïda en l’esmentada beca 11.

Considerant els preceptes legalment i reglamentàriament establits, 
la Vicepresidència Primera de l’Institut Valencià d’Investigacions 
Agràries, a l’empara de la Resolució de 3 de setembre de 2018, de la 
presidenta de l’IVIA i consellera d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 8379, de 10.09.2018), per 
la qual es van delegar determinades competències i atribucions, resolc:

Primer
Acceptar la renúncia presentada per Berta Herrero Garcés a la beca 

núm. 11, l’activitat de la qual el 31 de desembre de 2019.

Segon
Declarar deserta la vacant produïda en la beca 11 per no haver-

hi persones en la borsa de reserva prevista en l’article 15 de l’Ordre 
23/2018, de bases reguladores per a la concessió de beques en l’IVIA.

Tercer
Publicar la present resolució en el DOGV i en la pàgina web de 

l’IVIA, que produirà efectes de notificació a les persones interessades 
l’endemà de la publicació, tal com s’indica en l’article 10.2 de l’Ordre 
23/2018, en relació al que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

La present resolució posa fi a la via administrativa, i contra aquesta 
podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant de la 
presidenta de l’IVIA, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o un recurs contenciós administratiu d’acord amb la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, sense perjudici de la interposició de qualsevol altre recurs 
que estimen pertinent.

Moncada, 13 de desembre de 2019.– El vicepresident primer de 
l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries (p. d. R. 03.09.18, DOGV 
8379, de 10.09.2018): David Torres García.


		2019-12-27T14:12:59+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




